
平成２４年１０月１６日

会 員 各 位

鶴田町立菖蒲川小学校

ＰＴＡ会長 長 内 洋 一

校 長 木 村 惠 子

第３回理事会決定事項のお知らせ

仲秋の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校

教育並びにＰＴＡ活動に温かなご支援をいただき深く感謝いたしております。

さて、昨日の理事会において下記の内容について協議し決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

三世代交流もちつき大会について

１ 期 日 平成２４年１１月３日（土）

２ 役割等

［前 日］ＰＴＡ総務

・臼、杵の消毒作業（鶴泊：三浦郁夫さん宅）

大性地区

・午後６時３０分より米とぎと物品確認

［当 日］ＰＴＡ役員（下ごしらえ以外の方）

・朝８時３０分より会場設営

大性地区

・朝８時より家庭科室にて、下ごしらえ、ふかし等の作業開始

菖蒲川・鶴泊地区

・もちつき係各２名、あいどり係各２名（決定後報告）

※今年から臼を２カ所に減らしたため、調理を当番地区、もちつきを

他の地区で分担することになりました。

開会行事：９時３０分～

［その他］衛生管理の徹底

・マスク、エプロン、ゴム手袋等の着用

・トイレでのサンダル履き替え 等

学区民への広報

・お知らせの地区毎戸配布はせず、ご近所誘い合っての参加とする

（うら面もあります）



環境奉仕作業について

前庭、中庭の雪囲い作業と、フェンス、バックネットの後始末、落ち葉集めを

１１月１８日（日）午前８時００分集合で行います。別途案内を差し上げますので、

多数のご協力をお願いいたします。

また、この日は、６年生によるりんご販売体験学習も計画されていますので、道の

駅「あるじゃ」へのテントやテーブルの運搬、設営も行いますので、こちらの方も併

せてお願いします。

菖蒲川小感謝会について

米やリンゴ学習の指導や他の総合学習でお世話になった方々、子ども達の安全にご

尽力いただいている方などの外部協力者とＰＴＡが一堂に会して相互にねぎらう懇親

会という形で、今年度も全員会費制で実施することとしました。

１２月１４日（金）開催予定ですので、詳細については後日ご案内いたします。

町連Ｐ功労者表彰について（単Ｐより２名以内）

今回推薦するのは次の２名の方です。

・棟方 博之 さん ・伊藤 美香 さん

（ 表彰は、２月２日開催予定の町連Ｐ母親研修会の中で行われます ）

その他

１ メタボ改善大作戦ワークショップについて（県教育委員会主催）

肥満傾向児の出現率が特に高い本校において、下記の日時でワークショップを開催

し、２～６年生に対して生活習慣改善の啓発学習会を開きます。保護者の皆様の参観

も可能ですので、都合のつく方は是非ご来校下さい。

第１回：平成２４年１０月２９日（月）１０：００～１２：００

第２回：平成２４年１２月 ５日（水）１０：００～１２：００

２ 鶴田高等学校公開講座への協力について

先日、ちらしを配布しました。整理券が必要ですので、お知らせください。


